

Số: 2414 /KH-SYT

Bình Phước, ngày 18 tháng 11 năm 2019

KẾ HOẠCH

Hướng dẫn phụ huynh các trẻ khuyết tật tại nhà thuộc huyện Đồng Phú

Thực hiện Công văn số 373/UBND-KGVX ngày 15/02/2019 của UBND tỉnh Bình Phước về việc triển khai thực hiện các hoạt động Dự án “Thúc đẩy quyền của người khuyết tật Việt Nam” năm 2019;

Trên cơ sở đề xuất của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập Kế hoạch Hướng dẫn phụ huynh các trẻ khuyết tật tại nhà thuộc huyện Đồng Phú như sau:

1. Mục tiêu:

- Phụ huynh xác định đúng những kỹ năng con đã làm được và chưa làm được
- Phụ huynh lựa chọn những kỹ năng cần dạy cho con tại thời điểm hiện tại
- Phụ huynh xây dựng được chương trình can thiệp theo tháng/tuần phù hợp với khả năng và nhu cầu thực tế của con
- Phụ huynh được góp ý, điều chỉnh kỹ năng thực hành giờ học cá nhân ở nhà cho con
- Phụ huynh biết cách đánh giá kết quả học tập cho con và viết báo cáo tiến bộ

2. Đối tượng:

Phụ huynh và Trẻ khuyết tật phát triển có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật tại nhà trên địa bàn Thị trấn Tân Phú, xã Tân Tiến, Tân Hoà, Tân Lập huyện Đồng Phú.

3. Thời gian: từ ngày 20-23/11/2019

4. Thành phần:

- Giảng viên: Bà Nguyễn Thị Đỗ Quyên – Chuyên gia giáo dục đặc biệt.
- Phụ huynh và trẻ: 30 phụ huynh và Trẻ khuyết tật phát triển có nhu cầu hỗ trợ kỹ thuật tại nhà trên địa bàn Thị trấn Tân Phú, xã Tân Tiến, Tân Hoà, Tân Lập huyện Đồng Phú.



- Trung tâm Y tế huyện Đồng Phú:

+ Bà Phạm Thị Thu Hân, Trạm Y tế Thị trấn Tân Phú

+ Bà Lưu Thị Cẩm Vân, Trạm y tế xã Tân Tiến

+ Bà Hoàng Thị Oanh, Trạm Y tế xã Tân Hoà

+ Ông Huỳnh Ngọc Quốc Thiên, Trạm Y tế xã Tân Lập

5. Địa điểm: Thị trấn Tân Phú, xã Tân Tiến, Tân Hoà, Tân Lợi, Tân Lập huyện Đồng Phú.

6. Nội dung Chương trình chi tiết:

Ngày/giờ	Nội dung	Địa điểm	Người tham gia/thực hiện/chịu trách nhiệm
Sáng thứ Tư ngày 20/11/2019			
7h00 -8h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Lục Minh Nhân, Lục Minh Nghĩa	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
8h-8h30	Di chuyển		
8h30-9h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Phan Nguyễn Gia Phúc	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
9h15-9h30	Di chuyển		
9h30-10h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Lê Nguyễn Hoàng Nhân	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
10h15-10h30	Di chuyển		
10h30-11h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Vũ Xuân Trường	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
Chiều thứ Tư ngày 20/11/2019			
14h-15h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Vũ Quốc Việt	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
15h-15h15	Di chuyển		
15h15-16h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Trần Phương Linh	Gia đình trẻ	- Chuyên gia

			- CBDA
16h-16h30	Di chuyển		
16h30-17h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Phạm Ngọc Huy	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
Sáng thứ Năm ngày 21/11/2019			
7h -7h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Trần Bùi Bảo An	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
7h45-8h	Di chuyển		
8h-8h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Lê Nguyễn Anh Khoa	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
8h45-9h15	Di chuyển		
9h15-10h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Hoàng Khánh Huyền, Hoàng Gia Hưng	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
10h-10h20	Di chuyển		
10h20-11h40	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Bùi Quỳnh Hoa	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
Chiều thứ Năm ngày 21/11/2019			
14h-15h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Trương Hạo Thiên	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
15h-15h15	Di chuyển		
15h15-16h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Lê Đức Tiến	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
16h-16h30	Di chuyển		
16h30-17h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Châu Triệu Mẫn	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
17h15-17h30	Di chuyển		
17h30-18h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Phạm Gia Hân	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
Sáng thứ Sáu ngày 22/11/2019			

7h -7h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Bùi Quang Vinh	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
7h45-8h	Di chuyển		
8h-8h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Huỳnh Phạm An Khánh	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
8h45-9h15	Di chuyển		
9h15-10h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ Phan Nguyễn Gia Hậu	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
10h-10h20	Di chuyển		
10h20-11h40	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Nguyễn Văn Quyết	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA

Chiều thứ Sáu ngày 22/11/2019

14h-15h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Nguyễn Duy Khương	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
15h-15h15	Di chuyển		
15h15-16h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Nguyễn Khánh Quyên	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
16h-16h30	Di chuyển		
16h30-17h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Trịnh Ngọc Hải	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
17h15-17h30	Di chuyển		
17h30-18h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Mã Đăng Dương	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA

Sáng thứ Bảy ngày 23/11/2019

7h -7h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Phạm Nguyễn Huy Lộc	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
7h45-8h	Di chuyển		

8h-8h45	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Bùi Thị Ngọc Xuân	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
8h45-9h15	Di chuyển		
9h15-10h15	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh Chung Anh Quân	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
Chiều thứ Bảy ngày 23/11/2019			
14h-15h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Nguyễn Huy Hoàng	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA
15h-15h15	Di chuyển		
15h15-16h	Tư vấn/Tham vấn tại nhà cho phụ huynh của trẻ Tăng Công Trí	Gia đình trẻ	- Chuyên gia - CBDA

Danh sách phụ huynh và trẻ tham gia

STT	Họ và tên trẻ	Địa chỉ	Họ tên phụ huynh	Điện Thoại
1	Lục Minh Nhân	Áp Đồng Chác, Tân Hoà	Lục Thanh Tùng	0387 450 309
2	Lục Minh Nghĩa	áp Đồng Chác, Tân Hòa	Lục Thanh Tùng	0392 724 902
3	Phan Nguyễn Gia Phúc	Áp 9, Tân Lập	Nguyễn Thị Đài Trang	0965 053 153
4	Lê Nguyễn Hoàng Nhân	Áp 9, Tân Hòa	Lê Văn Tâm	1648 601 244
5	Vũ Xuân Trường	áp Đồng Chác, Tân Hòa	Vũ Đình Tâm	0388 059 897
6	Vũ Quốc Việt	Áp Bàu Le, Tân Hòa	Vũ Duy Đông	0978 399 011
7	Trần Phương Linh	Áp 9, Tân Lập	Lưu Thị Tuyết	0329 371 891
8	Phạm Ngọc Huy	Tổ 27, Thái Dũng, Tân Lập	Phạm Ngọc Thức	0978 051 493
9	Trần Bùi Bảo An	Tân Lập	Trần Quốc Dũng	0918 455 649
10	Lê Nguyễn Anh Khoa	áp 9, Tân Lập	Nguyễn Thị Hương	9821 422 567
11	Hoàng Khánh Huyền	áp 6, Tân Lập	Hoàng Văn Hợp	0355 437 027
12	Hoàng Gia Hưng	Áp 6, Tân Lập	Hoàng Văn Hợp	0355 437 027
13	Bùi Quỳnh Hoa	áp 9 Tân Lập	Nguyễn Thị Thúy Hiền	1687 728 616
14	Trương Hạo Thiên	Áp 3, Tân Lập	Lưu Thị Hồng	0362 587 471
15	Lê Đức Tiên	Tân An, Tân Phú	Lê Đức Tiên	0976 337 770
16	Châu Triệu Mẫn	tổ 2, tân an, Tân Phú	Trần Thị Thuý	0973 797 727

17	Phạm Gia Hân	Thị trấn Tân Phú, Tân Phú	Phạm Hữu Hậu	0982 237 102
18	Bùi Quang Vinh	Tổ 2 Tân Liên, Tân Phú	Bùi Quang Vịnh	0962 531 735
19	Huỳnh Phạm An Khánh	khu phố tân an, Tân Phú	Huỳnh Phạm Tấn Phát	0898 786 821
20	Phan Nguyễn Gia Hậu	Áp 9, Tân Lập	Công Thị Thạch Thảo	0362 587 471
21	Nguyễn Văn Quyết	Tổ 7, KP Tân An, Tân Phú	Trần Thị Phương	0989 421 981
22	Nguyễn Duy Khương	tổ 33 Khu phố Thăng Lợi, Tân Phú	Nguyễn Duy An	0933 938 663
23	Nguyễn Khánh Quyên	Tổ 1-KP Tân Liên, Tân Phú	Nguyễn Duy Tuệ	0974 443 025
24	Trịnh Ngọc Hải	Phố Thăng Lợi, Tân Phú	Trịnh Ngọc Thanh	1662 961 601
25	Mã Đăng Dương	Tân Phú	Nông Thị Ngọc Bích	0978 565 461
26	Phạm Nguyễn Huy Lộc	Tổ 9 Minh Hòa, Tân Tiến	Phạm Minh Hòa	0943 678 780
27	Bùi Thị Ngọc Xuân	tổ 40 Thái Dũng, Tân Tiến	Nguyễn Thị Hường	1658 062 058
28	Chung Anh Quân	Tân Tiến	Chung Nguyễn Hữu Thiện	0908 966 981
29	Nguyễn Huy Hoàng	Tân Hà, Tân Tiến	Nguyễn Văn Sỹ	0368 143 438
30	Tăng Công Trí	Tổ 27, Minh Tân, Tân Tiến	Nguyễn Thị Lan Hải	0965 053 153

7. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững (VietHealth).

8. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- Trung tâm Y tế huyện Đông Phú:

* Cử cán bộ tham gia.

* Chỉ đạo Trạm y tế thông báo đến gia đình trẻ khuyết tật được biết.

- Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth:

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.

Để biết thêm thông tin, xin liên hệ Ông Trương Ngọc Tài - Cán bộ dự án,
Văn phòng Bình Phước, Trung tâm Phát triển Sức khỏe Bền vững - VietHealth,
ĐT: 02713886622; DD: 0973292049, Email: tai_truong@viethealth.org.vn

Nơi nhận:

- Như trên;
- CA tỉnh;
- Sở Giáo dục & Đào tạo;
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- UBND huyện Đồng Phú;
- TTYT huyện Đồng Phú;
- Văn phòng VietHealth;
- Hội Bảo trợ NKT-TMC-BNN tỉnh;
- Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng SYT;
- Website SYT;
- Lưu: VT, NV(C 18.11)

K.T. GIÁM ĐỐC ^K
PHÓ GIÁM ĐỐC



K. Anh Tuấn



